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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 077-2024-MPH/CS-1

En el Distrito de Huaraz, Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash; el dia viernes 10 de enero
del 2025 a las 09:00 horas, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad
Provincial de Huaraz, reunieron los mlen;'tyes del omite ité de seleccion, designados mediante
FORMATO N° 04, encargados de la pr 't')n,i,co,\ Ueeion y realizacion del procedimiento de
seleccion denominado:  Adjudicacion " Simplificada = WN° 077-2024-MPH/CS-1, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO CONGULTORI % PARA LA SUPERVISION DE LA

N DEE;SERVI 10 DE ALCANTARILLADO U OTRAS
FORMAS DE;‘@ISPOSICION SANITARIA DEfES( S EN LA LOCALIDAD DEPYUPASH DEL
DISTRITO DERIRA i DELAPROVINCIA DE/FIUARAZ DEDDEPARTAM {\ITOa ANCASH” CON
CUIN® 25947&5/&1 fin-de’ ef&ctuan@ leN CALIFICA)ClON%EyAiUACT | de las ofertas.
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Presen \é.gli eﬁe% pleno siendo el horario ﬁ;ad_a'eglag basesy cmngg;am afi cbé SEACE
se procede Yer ren la plata’forma del SEAC = €l registro de Ios partlé{pan {gel*c I se verifica
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Luego de dicha verificacion de participantes se procede a verificar las Ofertas presentadas por los
postores registrados, con fecha 08 de enero del 2025, se detalla:

PRESENTACION DE OFERTAS

Registraron sus Ofertas Ios siguientes pa mntes F .

seavscao DEA!.CANTAS!&LADO u omas FORMAS n£ DISPOS!CICN smmma\ DE Excﬁer SEN u\
| LOCALIOAD DE YUPASH DEL DISTRITO OE Pifth DE LA FROVINGIA DE HUARAZ DEL DEPARTA

I ;. GO GUIl N* 2504795
10200211419 | PERALES TOVAR ZOSIMO FREDY 081/2025 13:12:21 Eleckronico
| 10403947526 | CONSORGID) SUPERVISON YUPASH 08DIR025 174724 Elaclronito
0310860368 | CONGORGID USUAIG 0870172025 2936:28 Eleironico
4"“1{)404677832 A UPER MBS owouzozs 233507 Eloctronico
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\ 4 CONSORCIO'SU PR MBS, ntegraco por: ALVARATIO SOLIS cﬁgﬁﬁ’é) VIER, con
) R 02: Na,maméf 832 y DOMtNGUEz ESPIRITU, KELWIN YDERSO, con RUC Ne
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3.
DOCUMENTAGION qﬁyc,A*rORlA PARA LA ADMISION DE LA aFERTA e

W

, 4“ J/g

a1 )eclaracin jdae dat eI postor. (Anexo N° 1). !

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.2) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta (Vigencia Poder — DNI). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) de/ articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la

presente seccion. (Anexo N° 3). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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fuii | a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
| consultorfa de obra. {Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-:4' compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi CUMPLE OBSERVADO OBSERVADO OBSERVADO
| como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
| A°5).
ESTADO: | ADMITIDO OBSEVADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

%

& \ j’ ? i

El comité de‘\seleccwn ha visto por mandag/a,subsanar observaciones subsan'*?ales segun el

articulo 60 dehRLCE de la Ley N° 30225 -, Ley de Conptrataciones del es\ti " Por ende se

suspende el me:edlm;entd dg& ‘S‘e eccno( /ﬁjasba{r por :g ngrfaﬁas las ob}e;rllfacmnes de los
A < AN

postoresj;en carfré?a D f«.«(j»ﬁg bl NI E2)

e it

{ ‘{ \’" jiw 1 B
Siend: el mlércolgs *I&deenérmdek«ZOZé“vie do que Ios"&pé(}stoms’j%ttﬁgadosa subsananya han
subsanade’ en’é1 §Qema§ecm i ug\co ,Jaefa ade AD S@/@EQEEEI AS? ) Comlte procede

WW-.;

a detallarj’elﬁsustent 6del estado é d{as presenta A
L N il R e 4 f”‘* [\\
1. ekdif {£ST0VAR zosmefkg N

. i
e i@ 7 «\ s,
D‘é lafi Eemsmn /la oferta, gl comité ! ek ABMITIR al pcstorx 3&{‘ e /

i f”’ o Wﬂ\ o (Q
2. CONSOR 1o SUPERVISOR YUPASH )
DPe ;a revis Jo,n deja oferta, se identifica que el postor ha presehtadoé\@gxo{/ promesa
‘"ﬁe consotgo Sin las fi irmas legalizadas de los consorciados, | por lo qu q le d&7un plazo
de 3xd 55 hibiles para subsanar. Dufarite ‘el plazo el postor<h Z‘:/bsanado la
docurﬁe acnon por lo: que ‘este comité elemde ADMI TIR al postor.

3, co‘Ngé’Rc/@/es RIO A f“”\x,a ')

Dela rewswpdeﬂa oferta, se‘identifica que el postor ha prese taﬂe u A@exo 5 — promesa
de consorcid sin Ia firma legalizada de uno de los. consarclados por 1o que se le da un
plazo de 3 dias ha lles para subsanar. _

Durante el plazo el\postor ha subsanado la documentacion,/sin embargo, el documento

(—) subsanado incumple con’1o é‘"s‘ta"bl“ééldaven"’l‘és”‘baé“éﬁ”1”“6”F/0RMA DE PRESENTACION
/ DE OFERTA, en el cual indica que; “Las ofertas se presentan conforme lo establecido en
‘AL_ el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o

formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente

firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales1). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En
el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se

' Para mayor informacibn sobre la normativa de firmas y certificados digitales ingresar a:
https://www.indecopi.gob.pe/web/firas-digitales/firmar-y-certificados-digitales
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acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”. El
documento observado ha sido subsanado y presentado sin el visto del postor.

Por lo expuesto, este comité decide NO ADMITIR al postor.

Y, 4. CONSORCIO SUPER M&S 2 &
De la revision de la oferta, se |de5fﬁﬁ§; que. el postor ha presentado su Anexo 5 - promesa

de consorcio sin la firma legalizac iconsorciados, por 10 que se le da un
plazo de 3 dias héabiles para sub%:

N e
El p@stor subsana el documento observédo sin embargo el documé/r‘ltefsubsanado es
distintoal pres sentado en la oferta, como se muesfra i““““'“““
Anexo*i\]/ 9 - I{?romesa de;consaﬁjézf su%egallzamén ‘deuno ge losﬁcomsormados ala
do
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setecciin y parfeccionamisnio de
v Unicoy Exclugive responsable de
porsona.
¢ Administracion con RUT indapand
de la obra.

TOTAL OBLIGAGIONES

TOTAL OBLIGACIONES

de acuerdo al art |
Legislativo N.” 104¢

e} contenido de ¢

£l notario no se re|

HUARAZ, 08 DE ENERO DEL 2025.
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Huaraz Paraiso Natural.

De conformidad al literal ¢) del numeral 60.1 del articulo 60 Subsanacién de Ofertas, indica
claramente: “La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del

consorciado ALVARADO SOLIS GEL AVIER difiere en el documento presentado
en la oferta con el documento presentad ) : i6
Por lo expuesto, este comité NOADMITE Iz

<IN “

) D (2

V- L~ | CALIFICACION DELAOFERTA . (—cV
M};, - ;‘j yJy /ﬂ\ \ P N ol

En cumgllm,le.aiqﬁel‘"Aﬁaculo 82.,deI*{@g{@;ﬁeﬁigwELcomlte -Sefeccion :czje’termﬁ;’afswas; ofertas

técnica$ cumplé‘”’ swé’i&ujsi’t $de &ﬁlﬂé‘%@i@n ’Erevistos ‘é‘ﬁﬁs b“éées,l; ,::ofeg!ly é&g no ¢umpla
N Uisthses Hecsalifibadd P E‘:@tah e ;"a\, o
con dichos/fey Lfl ﬂi ;g;e;ﬂg fﬁﬁhﬁ%ﬁmat se detall_a@j nii? -uasjg%%n / )\\ \:;
AN it B s NV

REQUISITOS  CALIFIEACIO
\ \f‘f»’)?g% 7 Q

4137 >

De conformidad con el ]
numeral 49.3 del articulo 49

1 | PERALES TOVAR ZOSIMO FREDY y el literal ¢) del numeral CUMPLE CALIFICA

139.1 del articulo 139 del

Reglaqwentq gste requis::to
Q 2 | CONSORCIO SUPERVISOR YUPASH de calificacion se acredita CUMPLE CALIFICA

para la suscripcion del

contrato
Las ofertas de los postores CALIFICAN; or tante; €l coniité de seleccion por unanimidad decide
que pasa a la siguiente etapa.

EVALUACION DE OFERTA
EVALUACION TECNICA:

La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2
y 82.3 del articulo 82 del Reglamento, de la siguiente manera:
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—

\
1 | PERALES TOVAR ZOSIMO FREDY| CUMPLE [EErmiamayor | 7 CUMPLE 30 | 100 PUNTOS
CONSORCIO SUPERVISOR CUMPLE (Acredita mayor
2 YUPASH a3 70 CUMPLE 30 | 100 PUNTOS

;’, o e ] 4

Culminada la evaltia‘cmnfte ica- de las gré/pﬁ
EVALUAC!GN 5 jf e 7,

De co@&mldadal@mergl 834 f—.‘l-coma Qe sél cion solo evalua Iasofeﬁaségenomjcasﬁe Ios stores
que alcanzaron ehyp ntajeggg;im imo_y.. ien gl caso d ﬁa@% QJ!;& ﬁ‘e}obraj/evalu‘adas ofertas

economicas, abign Zu doin. puntaje d%tle {400) a I4 oferta de‘pretio mas bamy@“ferga a a&er{\as ofertas
puntajes lﬁversarb nte p(q{‘ orcignalés seguniat foﬁulaﬁonsrgﬁ“ada ély Ias%ases \E

N \ A/
es\tgise procede a.la. &gurgm‘e etapa.

; Y(i “ 0N
= ‘ AL AW
w} / "‘”‘W’M’ e %:"'«v/‘w )5 ;” f;\

) ~
1 |PERALESTOVARZOSIMO §/67,38544 | 10000 | 80 20 | 100 PUNTOS
2 |CONSORCIOSUPERVISOR | g/67,385.44 | 10000 | 80 20 | 100 PUNTOS
_ T

Asignado el puntaje total en la evaluacion de las ofertas.en carrera, $e procede a determinar el
Q/ orden de prelacion de la sig{uiente manera:

CONSORCIO SUPERVISOR

PERALES TOVAR ZOSIMO

Debido al cambio del afio fiscal, la entidad debe gestionar la actualizacién de la certificacion
presupuestal al afio fiscal 2025. En ese sentido se suspende el acto hasta obtener la CCP 2025.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Siendo el 30 de abril del 2025 a las 8:30 horas, se retoma la sesion luego de verificar que el
procedimiento de seleccion cuenta con la Certificacion de Crédito Presupuestal Nota N° 1302 de
fecha 25/04/2025, por tanto, se procede a otorgar la buena pro.

Por lo Expuesto, se le otorga la buen *‘“ ; ; 'CONSORCIO SUPERVISOR YUPASH,
integrado por: HUAMAN REYES ADA EDWIN, cod

, $i§}opuesta econdmica ascendente a S/
: "inm con 44/100 Soles}, Tng;uye IGV.

67,385.44 (Se{,;enta y Siete Mil Trescientos Ob

Con lo que termma el present%cto S|er( 6’ dd las 09:30 h;\r\asvel mlercdles 30 de abril del 2025,
firmando para :n@yor constanma«elfc ,a}‘Selecmon /esmnsab:lefqel p wg"s:éﬁte proceso de
seleccion.™ f (S '*f AL L e e
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